ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1550

О ходе реализации за 9 месяцев 2020 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 16

Рассмотрев информацию финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации за 9 месяцев 2020 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1611,от 29 декабря 2018 г. № 1734,от 06 июня 2019 г. № 869, от 28 декабря 2019 г. № 1961) (далее - Программа), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
Просроченная кредиторская задолженность в бюджетной отчетности Ипатовского городского округа Ставропольского края, по состоянию на 01 октября  2020 г., в т.ч. просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и социальным выплатам населению, отсутствует.
За 9 месяцев 2020 года в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) поступило доходов, всего 1289160,82 тыс. рублей, или 70,5 процентов к уточненным годовым плановым назначениям, из них налоговые и неналоговые поступления – 257737,31 тыс. рублей, что составляет 20,0 процентов в общем объеме доходов местного бюджета за отчетный период, и 64,0 процента к уточненным годовым плановым назначениям.
При исполнении местного бюджета в полном объёме обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности городского округа расходы на основании заявок главных распорядителей средств местного бюджета в рамках доведённых лимитов бюджетных обязательств и кассового плана. Кассовое исполнение за отчётный период осуществлялось путем реализации 15 муниципальных программ и осуществлении непрограммных направлений деятельности главных распорядителей средств местного бюджета. В рамках муниципальных  программ осуществлялось финансовое обеспечение расходов, связанных с содержанием подведомственных организаций, проведением мероприятий в области образования, культуры, физической культуры и спорта, предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан. Исполнение сложилось в сумме 1333545,37 тыс. рублей или 67,5 процентов к уточнённому плану.
На основании вышеизложенного администрация Ипатовского город-ского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - финансовое управление) о ходе реализации за 9 месяцев 2020 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1611,от 29 декабря 2018 г. № 1734,от 06 июня 2019 г. № 869, от 28 декабря 2019 г. № 1961) (далее - Программа).

2. Финансовому управлению:
2.1. Продолжить деятельность, направленную на выполнение индикаторов и показателей Программы, обеспечить выполнение годовых плановых назначений бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края;
2.2. Осуществлять организацию бюджетного процесса с учетом безусловного исполнения действующих обязательств, оценки объемов при-нимаемых обязательств и ресурсных возможностей местного бюджета.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, 	первый заместитель
главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко
[bookmark: _GoBack]